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Punkt 1: Sundhedsberedskabsplan 2022-2025

29.00.00-G01-4-19

Sagsfremstilling
YBJ/AHC - SOU

Holstebro Kommunes sundhedsberedskabsplan er en delplan til kommunens overordnede plan ’Plan for fortsat drift 2022-
2025’.

Sundhedsberedskabsplanen er ansvars- og ledelsesmæssigt forankret i forvaltningen Social og Sundhed ved Direktøren.
Det påhviler social og sundhed ved Sekretariatschefen at sikre, at Sundhedsberedskabsplanen er opdateret, herunder
instrukser, actioncards og liste over nøglepersoner.

Planen skal revideres og godkendes mindst én gang i hver byrådsperiode.

Planen omfatter den del af den primære sundhedstjeneste, som kommunen har ansvaret for, såvel kommunale som private
institutioner. Den er udarbejdet på baggrund af Sundhedsstyrelsens ’Vejledning om planlægning af Sundhedsberedskabs
2017’ samt en fællesskabelon for Region Midtjylland.

Planen indeholder 2 dele:

1. Krisestyringsorganiseringen

Overordnet beskrivelse af formål, organisering, kerneopgaver samt rolle- og ansvarsfordeling

2. Indsatsplaner, instrukser og actioncards

Operativ del af planen med konkrete procedurer og håndtering af specifikke opgaver.

Dertil kommer appendiks, som beskriver elementer i forhold til uddannelse og øvelser samt bilag, der jf. lovgivning skal
indgå i planlægningen f.eks. oversigter over sundhedsfagligt personale, vigtige samarbejdspartnere samt navne- og
telefonlister.

Det betyder, at krisestyring ændres fra nøglepersonsorganisering til rollebaseret krisestyring.

Derudover er følgende ændringer foretaget:

Sundhedsberedskabsplanens ansvars- og ledelsesmæssige forankring er flyttet fra Sundhedschefen til Direktøren for
Social- og Sundhed
Sundhedschefen og Socialchefen er faste medlemmer af sundhedskrisestaben
Det psykosociale beredskab ændres fra ’ad hoc udpeget tovholder’ til, at tovholderne er foruddefineret ved
udpegning med én tovholder i hver af følgende forvaltning:

HR- og Udvikling, Børn- og Unge samt Social-og Sundhed.

Behandlingsplan for Holstebro Kommunes sundhedsberedskabsplan:

Godkendelse i Direktionen
Til orientering i Social- og Sundhedsudvalget
Godkendelse i Sundhedsstyrelsen
Høring i Region Midtjylland og tilstødende kommuner (Lemvig, Herning og Struer)
Høring i Nordvestjyllands Brandvæsen
Høring i Børne- og Familieudvalget
Godkendelse i Social- og Sundhedsudvalget
Godkendelse i Byrådet

Indstilling
Til orientering.



Beslutning
Orienteret.

Jytte Ø. Dideriksen (A) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag
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